
 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email amministrativo@comune.nureci.or.it – www.comune.nureci.or.it  

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N° 43 del 15.10.2019 

 
OGGETTO: Approvazione bando e modulo domanda per l’erogazione del rimborso delle spese di viaggio agli 
studenti pendolari per l’anno scolastico 2018/2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2019 di nomina del Responsabile degli Uffici e dei Servizi relativamente 
all’area amministrativa per il periodo 01.04.2019 – 31.12.2019; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.02.2019 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario per il triennio 2019/2021, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.02.2019 relativa all’assegnazione delle risorse del Bilancio 
di previsione finanziario 2019/2021 ai Responsabili dei Servizi, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019/2021 approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2019; 

Richiamati i seguenti atti:  

- lo statuto del Comune di Nureci; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;  

- il Regolamento di contabilità vigente;  

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente;  

Vista la Legge Regionale n° 31/84, art. 7, lett. a) e h) ed il regolamento comunale approvato con deliberazione C.C. n° 
33 in data 05/08/2003 (riapprovato con modifiche ed integrazioni con deliberazione C.C. n° 28 in data 09.07.2007); 
 
Rilevato che l’art. 11 del citato regolamento prevede che la Giunta Comunale, prima della presentazione delle istanze 
per la concessione dei benefici, deliberi le direttive applicative ed eventuali modifiche ai parametri ISEE di cui agli artt. 
5 e 6 dello stesso regolamento; 
 
Visto il DPCM n° 159 del 5.12.2013 “Regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione e i campi 
di applicazione dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE)" con il quale è stata introdotta, con 
decorrenza 01.01.2015, una nuova disciplina in base alla quale il calcolo dell'indice è revisionato in virtù dell'articolo 5 
del D.L. 6.12.2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla legge 22.12.2011, n. 214; 

                                                                                                        
Dato atto che secondo la nuova normativa vengono stabilite modalità di calcolo dell’indicatore differenziate in 
relazione alla prestazione richiesta e, pertanto, si deve far riferimento all’indicatore determinato in funzione della 
finalità per la quale lo stesso è richiesto; 
 
Che, pertanto, per l’erogazione del beneficio in oggetto si fa completo rinvio alla normativa oggi vigente in materia di 
ISEE; 
 
Rilevato che lo stanziamento a carico del corrente bilancio destinato al rimborso spese di viaggio agli studenti 
pendolari è pari a € 3.500,00 a valere sui fondi ex L.R. 31/84; 
 

mailto:amministrativo@comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Richiamata la deliberazione della G.C. n° 66 in data 09.10.2019 avente per oggetto “Criteri e modalità di erogazione 
del rimborso delle spese di viaggio agli studenti pendolari per l’anno scolastico 2018/2019. Assegnazione risorse e 
direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo”; 
 
Dato atto che con la deliberazione citata è stato stabilito di aggiornare i parametri ISEE di cui all’art. 6 del regolamento 
ed in particolare gli indicatori per le tre fasce ISEE di riferimento, date le prescrizioni e modalità di applicazione in base 
all’appartenenza ad esse ed inoltre sono stati fissati i termini per la conclusione del procedimento al 31.12.2019; 
 
Che è stata data direttiva a questo ufficio affinché provvedesse alla predisposizione, pubblicazione e pubblicizzazione 
di apposito bando di concorso (oltre alla modulistica occorrente), alla istruzione delle istanze pervenute ed alla 
assegnazione del beneficio in conformità ai criteri economici stabiliti dal Regolamento vigente per l’erogazione dei 
benefici di cui all’art. 7, lett. a) e h) della L. R. n. 31/84 e dalla deliberazione G.C. citata;  
 
Visto il bando e il modello di domanda predisposti per accedere al beneficio e allegati al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del bando e della relativa modulistica per la realizzazione 
dell’intervento di cui in oggetto secondo il disposto dalla G.C. e di dover fissare i termini per la presentazione delle 
istanze dal 16/10/2019 al 15/11/2019; 

DETERMINA 
 
Approvare il bando ed il modulo di domanda relativi all’erogazione del rimborso delle spese di viaggio agli studenti 
pendolari, per l’anno scolastico 2018/2019, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Provvedere alla pubblicazione del medesimo all’albo pretorio on-line ed in altri luoghi pubblici fino al termine di 
scadenza; 
 

Assegnare il beneficio in conformità ai criteri del regolamento comunale e della deliberazione G.C. n. 66/2019; 
 
Dare atto che le risorse finanziarie disponibili per la finalità in oggetto ammontano a complessivi € 3.500,00 e sono 
iscritte nel bilancio di previsione al cap. 1438 – Missione 04 Programma 07 – codifica 1.04.02.05.999; 
 
Che i termini per la presentazione delle istanze sono fissati con decorrenza 16/10/2019 e scadenza il prossimo 15 
novembre 2019000022222222222222222222222222222222222222222222222. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                                                                 Sandrino Concas 
 
 
 
Dare atto che la presente verrà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune dal _____________________ e per 15 
gg. consecutivi. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                                                                     Sandrino Concas 
 

 


